
UCHWAŁA NR 164/XXIV/2013
RADY GMINY ŚWIERCZE

z dnia 6 czerwca 2013 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dla uzdolnionych uczniów w Gminie 
Świercze

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.1)) i ) oraz art 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.2)), Rada Gminy Świercze  uchwala, co następuje: 

§ 1. Realizując Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy 
Świercze ustala się  warunki udzielania pomocy dla uzdolnionych uczniów w Gminie Świercze, określone 
w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Kęsicki

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. 
Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 
144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 
poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, 
poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, 
poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 
814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979 oraz z 2013 r. poz. 87.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153.

Id: E316F987-B4D0-44F2-A15B-8CD68B9E28E7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 164/XXIV/2013 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 6 czerwca 2013 r. 

WARUNKI UDZIELANIA POMOCY DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW W GMINIE ŚWIERCZE 

§ 1. Nagrody za osiągnięcia w nauce są indywidualnym wyróżnieniem o charakterze motywacyjnym oraz 
formą nagrody za pracowitość i umiejętność jak najlepszego wykorzystania swoich zdolności i możliwości. 

§ 2. 1. "Nagroda Gminy Świercze", zwana dalej Nagrodą, może być przyznana uczniowi szkoły podstawowej 
(klasy IV-VI) i gimnazjum, dla której organem prowadzącym jest Gmina Świercze, który w półroczu 
poprzedzającym przyznanie Nagrody uzyskał odpowiednio: 

1) średnią ocen co najmniej 5,0 oraz najwyższą ocenę z zachowania, lub 

2) średnią ocen co najmniej 4,75, co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania i osiągnął w olimpiadach, 
konkursach przedmiotowych lub artystycznych tytuł finalisty, na poziomie co najmniej powiatowym, 
wojewódzkim, ogólnopolskim, międzynarodowym, lub 

3) średnią ocenę co najmniej 4,5, co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania i tytuł laureata (miejsce I-III) 
olimpiady przedmiotowej.

2. Nagroda przyznawana jest raz w roku szkolnym - na jego zakończenie.

§ 3. Nagroda może zostać przyznana w maksymalnych wysokościach: 

1) nagroda pieniężna w wysokości do 500,00 zł, 

2) nagroda rzeczowa o wartości nieprzekraczającej kwoty 500,00 zł.

§ 4. 1. Prawo z wystąpienia z wnioskiem o nagrodę przysługuje dyrektorowi szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

2. Wniosek powinien być konsultowany z wychowawcą klasy. 

3. Wniosek powinien być złożony do Urzędu Gminy Świercze w terminie 3 dni od posiedzenia 
klasyfikacyjnego rady pedagogicznej.

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy, o którym mowa w § 4; 

2) dane kandydata; 

3) opinię dyrektora szkoły; 

4) uzasadnienie; 

5) dokumenty potwierdzające osiągnięcia ucznia w danym roku szkolnym.

2. Wniosek powinien dotyczyć wyników i osiągnięć kandydata w poprzedzającym zgłoszenie roku szkolnym. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik do warunków udzielania pomocy.

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie nagrody rozpatruje Komisja ds. Rozpatrywania Wniosków, zwana dalej Komisją. 

2. W skład Komisji, o której mowa w ust. 1, wchodzą: 

1) przewodniczący wszystkich stałych komisji Rady Gminy Świercze; 

2) dwóch przedstawicieli Wójta Gminy Świercze.

3. Skład osobowy Komisji powołuje zarządzeniem Wójt Gminy Świercze. 

4. Członkowie ze swojego składu wybierają przewodniczącego komisji. 

5. Z prac Komisji sporządza się protokół. 

6. Od decyzji Komisji nie przysługuje odwołanie. 

Id: E316F987-B4D0-44F2-A15B-8CD68B9E28E7. Podpisany Strona 1



7. Wójt Gminy Świercze zapewnia warunki niezbędne do wykonywania przez Komisję powierzonych zadań.

§ 7. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Wójt Gminy, który wydając zarządzenie określa w szczególności 
wysokość i termin wypłaty nagrody w formie pieniężnej lub wręczenia nagrody rzeczowej. 

§ 8. 1. Dokument o przyznaniu Nagrody podpisuje Wójt Gminy Świercze, Przewodniczący Rady Gminy 
Świercze, Przewodniczący Komisji ds. Rozpatrywania Wniosków. 

2. Wykaz nagrodzonych uczniów podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
internetowej Gminy Świercze oraz w placówkach oświatowych Gminy Świercze.

§ 9. Nagroda zostaje wręczona uroczyście na najbliższej sesji Rady Gminy Świercze. 

Id: E316F987-B4D0-44F2-A15B-8CD68B9E28E7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 164/XXIV/2013 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 6 czerwca 2013 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY W RAMACH WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH 
UCZNIÓW W GMINIE ŚWIERCZE 

Wnioskodawca : 

……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………............................................... 

Informacje o uczniu: 

1. Imię i nazwisko ucznia: 

……………………………………………………………………………………………………..................

2. Nazwa szkoły, adres: 

……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………..................................

3. Klasa : ………………………………………………………………………………………………............. 

4. Data i miejsce urodzenia : …………………………………………………………………………............. 

5. PESEL: ……………………………………………………………………………………........................... 

6. Miejsce stałego zameldowania : 

……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………….................................. 

Uzasadnienie wniosku: 

……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………............................................................................................................. 

Załączniki:…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………….. …………………………………. 

(miejscowość, data) (podpis)

Id: E316F987-B4D0-44F2-A15B-8CD68B9E28E7. Podpisany Strona 1




